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Od kilku lat na terenie die-
cezji toruńskiej w  okre-
sie Bożego Narodzenia 

powstają liczne grupy kolędni-
ków misyjnych. – Są to grupy 
dzieci i  młodzieży, których 
entuzjazm wiary nie pozwala 
siedzieć na kanapie – mówił 
ks. kan. Grzegorz Tworzewski, 
delegat biskupi ds. misji diecezji 
toruńskiej, który na 1. Spotkanie 
Kolędników Misyjnych Diecezji 
Toruńskiej zaprosił 7 stycznia 
do Jabłonowa Pomorskiego.  
– Hasło roku duszpasterskiego 
„Idźcie i głoście” kieruje naszą 

uwagę w stronę misjonarzy, któ-
rzy na różnych kontynentach 
niosą Chrystusa i  Jego naukę, 
oraz dzieci i dorosłych z krajów 
misyjnych. Każdego roku Kolęd-
nicy Misyjni wspierają konkretne 
projekty i  zwracają uwagę na 
problem rówieśników w jednym 
z krajów. Tym razem jest to Taj-
landia. Kolędnicy Misyjni to wiel-
ki dar dla Kościoła powszechne-
go, bo swoją modlitwą, otwartym 
sercem, zbieraniem datków pra-
gną wspomóc swoich rówieśni-
ków w krajach misyjnych – dodał 
kapłan. 

Ks. kan. Grzegorz Tworzewski 
powitał gości, wśród których były 
m.in. dyrektorki jabłonowskich 
szkół – Barbara Bober z Zespo-
łu Szkół oraz Anna Berent ze 
Szkoły Podstawowej. Obecni 
byli również: burmistrz miasta 
i  gminy Jabłonowo Pomorskie 
Przemysław Górski, przewodni-
czący Rady Miejskiej Krzysztof 
Kamiński, ks. prał. Jan Kufel, 
przełożona generalna sióstr 
pasterek s. Gracjana Zborała 
oraz przewodniczący Sejmiku 

I

w numerze: 

Mali apostołowie – Lidzbark

W niewoli Maryi – ewangelizacyjna  
strona internetowa 

dokończenie na str. VI-VII

Grupa z Jabłonowa Pomorskiego – zwycięzca konkursu na stroje kolędnicze
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Jedność jest darem Bożego 
Narodzenia. Nasze środowi-
ska, miejsca pracy, rodziny 
i Ojczyzna potrzebują 
tej jedności.

 Bp Andrzej Suski

MYŚL 
NA TYDZIEŃ

M edia publiczne nieustannie 
donoszą o  podziałach. Cza-

sami przyjmują postać konflik-
tów między sąsiadami o  płot 
czy inną przysłowiową miedzę. 
Denerwują, a  czasem śmieszą 
podziały wśród osób z grup rzą-
dzących, bo sposób okazywania 
konfliktu przyjmuje kuriozalne 
formy. Podziały między osobami 
o różnym światopoglądzie pro-
wadzą na uliczne demonstracje, 
a podziały religijne często pro-
wadzą do śmierci niewinnych.

A czy my, katolicy, jesteśmy 
wolni od podziałów? Oczywi-
ście, że nie. Widzimy drzazgę 
w czyimś oku, nie dostrzegając 
belki we własnym. Dzieli nas 
zazdrość, czasem pęd do władzy. 
Ale jesteśmy szczęściarzami, bo 
mamy Boga, który nie każe nam 
w swoje imię zabijać, lecz kochać. 
Boga, który sam tak kocha, że 
najpierw urodził się w nędznej 
stajence jako człowiek, by jako 
człowiek za nas umrzeć. I  ten 
Bóg nas, czasem podzielonych, 
jednoczy. I potrafimy razem iść 
do żłobka i  oddać Mu pokłon, 
czego dowodem jest wciąż rosną-
ca liczba osób biorących udział 
w Orszakach Trzech Króli. I dzięki 
naszemu Bogu możemy czerpać 
radość z miłości, której nie da się 
przeżywać w pojedynkę.

Joanna Kruczyńska

Szczęściarze

SPOTKANIE KOLĘDNIKÓW MISYJNYCH 
DIECEZJI TORUŃSKIEJ
ALEKSANDRA WOJDYŁO



niedziela nr 4 (1153) . 22 stycznia 2017 www.niedziela.plII

W święto Chrztu Pańskiego  
8 stycznia w Sali Mieszczań-

skiej Ratusza Staromiejskiego 
w  Toruniu odbył się 14. Ro- 
dzinny Wieczór Kolęd przy-
gotowany przez koło Stowa-
rzyszenia Rodzin Katolickich 
Diecezji Toruńskiej przy para-
fii katedralnej Świętych Janów 
w  Toruniu z  jej proboszczem  
ks. prał. Markiem Rumińskim. 
Na koncercie obecni byli: bp An- 
drzej Suski, prezydent miasta 
Michał Zaleski oraz Zbigniew 
Derkowski, dyrektor Wydziału 
Kultury Urzędu Miasta. Kon-
cert poprowadził Marcin Iżyk 
z zespołem Wniebogłosy z parafii 
pw. Matki Bożej Częstochowskiej  
i  św. Wacława w  Lubiczu Gór-
nym.

W spotkaniu tradycyjnie wzię-
ły udział całe rodziny oraz wielu 
członków parafialnych oddziałów 
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
z Torunia i okolic. Pomimo mrozu 
wspólne śpiewanie kolęd Nowo-
narodzonemu stworzyło ciepły, 
rodzinny i bardzo radosny nastrój. 

Wyświetlany tradycyjnie na rzutni-
ku tekst pozwolił na zaśpiewanie 
wielu zwrotek kolęd, a nie tylko 
kilku najbardziej wszystkim zna-
nych. 

Swoimi wspomnieniami z kolę-
dowania podzielił się Biskup 
Andrzej, który m.in. wspomniał 
chłopca, którego przed laty 

spotkał w  grudziądzkiej farze, 
a  który zachwycił go tym, że 
w pustym kościele grał na skrzyp-
cach kolędy Panu Jezusowi. Na 
zakończenie prezydent Torunia 
podziękował za wspólne kolędo-
wanie i złożył zebranym życzenia 
noworoczne.

 Anna Głos

W parafii pw. Trójcy Świętej 
w  Książkach 6 stycznia 

wierni uczestniczyli w Mszy św. 
sprawowanej przez probosz-
cza ks. Zbigniewa Żyndę. Mieli 
możliwość bardziej przeżywać 
tajemnicę Objawienia Pańskiego 
przez obejrzenie jasełek. Zosta-
ły one wykonane przez dzieci 
ze Szkolnego Koła Caritas pod 
kierunkiem Magdaleny Kesler. 
Jasełka przybliżyły parafianom 
historię narodzin Jezusa i pokłon 
Trzech Króli. Uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej w  Książkach 
zaprezentowali bogaty repertu-
ar kolęd, w śpiew których mogli 
się włączyć wszyscy oglądający 
przedstawienie.

Magdalena Kesler

Jasełka
KSIĄŻKI

Rodzinne kolędowanie
TORUŃ
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Bp Andrzej Suski z zespołem Wniebogłosy

głos z Torunia
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Dzieci ze Szkolnego Koła Caritas podczas jasełek

Modlitwy ekumeniczne
Do 25 stycznia trwa Tydzień 
Modlitw o  Jedność Chrześci-
jan pod hasłem: „Pojednanie – 
miłość Chrystusa przynagla nas” 
(por. 2 Kor 5, 14-20). 
Zapraszamy do udziału w nabo-
żeństwach ekumenicznych 
w świątyniach toruńskich: 
kościele Ewangelicko-Augsbur-
skim w RP, parafia pw. św. Szcze- 
pana, ul. Strumykowa 8 (22 stycz- 
nia, godz. 17) 
oraz kościele Polskokatolickim 
w RP, parafia pw. Narodzenia Naj-
świętszej Maryi Panny, ul. Gał- 
czyńskiego 36 (24 stycznia, 
godz. 17). 
Nabożeństwa odbędą się rów-
nież w  Działdowie w  kościele 
rzymskokatolickim, parafia pw. 
św. Wojciecha, ul. Nidzicka 4  
(23 stycznia, godz. 17)
oraz w Grudziądzu w kościele 
rzymskokatolickim, bazylika  
pw. św. Mikołaja Biskupa, sank-
tuarium Matki Bożej Łaskawej, 
ul. Kościelna 1 (25 stycznia,  
godz. 17).

jk

Rekolekcje powołaniowe 
W dniach 2-4 lutego zaprasza-
my młodzież ponadgimnazjalną 
na rekolekcje powołaniowe do 
Wyższego Seminarium Duchow-
nego Diecezji Toruńskiej im. bł. 
Stefana Wincentego Frelichow-
skiego w Toruniu. 
Prosimy o zabranie Pisma Świę-
tego, przyborów toaletowych, 
śpiwora oraz stroju sportowe-
go. Udział w  rekolekcjach jest 
bezpłatny. 
Zajęcia rozpoczną się w czwar-
tek obiadem o  godz. 13.30, 
a  zakończą sobotnią kolacją 
o godz. 19. 
W programie przewidziano czas 
na modlitwę osobistą i wspól-
notową, konferencje, indywi-
dualne rozmowy i aktywności 
rekreacyjne. Zgłoszenia przyj-
mowane są do 31 stycznia 
pod nr tel. 56 658-46-05 (furta 
WSD) lub e-mailowo ks.andrzej.
kowalski@wp.pl.

Ks. Andrzej Kowalski

zapraszamy
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PO
świątecznej przerwie klery-
cy WSD w  Toruniu wrócili 

do seminarium, by w braterskiej 
atmosferze przeżyć uroczystość 
Objawienia Pańskiego.

W dniu powrotu do semina-
rium mieliśmy okazję do przywi-
tania się z Chrystusem wystawio-
nym do adoracji w Najświętszym 
Sakramencie. Stanowiło to 
doskonałą okazję, by zwrócić 
swoje serce do Pana, odłączyć 
się myślami od niepotrzebnych 
spraw, powierzyć Mu kolejny 
rozdział duchowego dojrzewa-
nia i przygotować się do tego, by 
nazajutrz wraz z Mędrcami oddać 
pokłon Dziecięciu.

W uroczystość Objawienia Pań-
skiego uczestniczyliśmy w Mszy 
św. w katedrze Świętych Janów, 
której przewodniczył bp Andrzej 

Suski. Następnie udaliśmy się 
do seminarium, gdzie wspólnie 
z Księdzem Biskupem pomodli-
liśmy się Liturgią Godzin, po 
czym wyruszyliśmy tradycyjnie 
na kolędowanie po gmachu semi-
narium. Wszyscy alumni oraz 
moderatorzy i profesorowie przy-
jęli Biskupa Andrzeja do swoje-
go mieszkania, by przyjąć Boże 
błogosławieństwo. Wydarzeniu 
temu towarzyszył radosny śpiew 
kolęd przy akompaniamencie 
akordeonu.

Jeszcze tego samego dnia wzię-
liśmy udział w Orszaku Trzech 
Króli ulicami Torunia, podczas 
którego wielu z nas zaangażo-
wało się w pomoc organizatorom, 
np. poprzez rozdawanie koron, 
cukierków czy noszenie chorągwi.

SAI

Kolęda w seminarium

TORUŃ

SA
I

Seminaryjna kolęda rozpoczęła 
się tradycyjnie od poświęcenia 
kredy i kadzidła

P od koniec ubiegłego roku pod 
patronatem bp. Andrzeja Sus- 

kiego odbył się plebiscyt na Pro-
boszcza i  Parafię Roku 2016. 
Plebiscyt przeprowadzony przez 
dziennik „Nowości” cieszył się 
dużym zainteresowaniem. Swoje 
głosy oddało kilkanaście tysięcy 
osób. 

Uroczystość wręczenia tytułu 
Proboszcza Roku 2016 i Parafii 
Roku 2016 odbyła się 4 stycz-
nia w hotelu Copernicus w To- 
runiu.

Tytuł Parafii Roku 2016 otrzy-
mała parafia pw. bł. Stefana Win-
centego Frelichowskiego w Toru-
niu. Drugie miejsce w plebiscycie 
przypadło parafii pw. św. Katarzy-
ny Aleksandryjskiej w Nawrze, 
a  trzecie parafii pw. św. Józefa 
w Toruniu. 

Proboszczem Roku 2016 
został ks. kan. Ryszard Domin, 
proboszcz parafii pw. bł. Stefana 

Wincentego Frelichowskiego 
w  Toruniu. W  pierwszej trójce 
znaleźli się jeszcze ks. Jarosław 
Ciechanowski, proboszcz para-
fii pw. św. Mikołaja w Papowie 

Toruńskim, oraz ks. kan. Tadeusz 
Kozłowski, proboszcz parafii pw. 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Nawrze.

  Ks. Paweł Borowski

Proboszcz i parafia roku

TORUŃ/ DIECEZJA

wiadomości
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Laureaci plebiscytu wraz z organizatorami

Studium  
Życia Rodzinnego

 Zapraszamy do Studium Życia 
Rodzinnego organizowanego dla 
rejonu grudziądzkiego. Zadaniem 
studium jest przysposobienie kan-
dydatów do roli doradców życia 
rodzinnego, którzy w przyszłości 
posługiwać będą w parafialnych 
i dekanalnych poradniach rodzin-
nych, czynnie uczestniczyć w pro-
wadzeniu spotkań dla narzeczo-
nych w ramach bezpośredniego 
przygotowania do sakramentu 
małżeństwa oraz towarzyszyć 
małżonkom poprzez poradnictwo 
małżeńskie i rodzinne. 
Zaproszenie kierujemy przede 
wszystkim do małżonków ze sta-
żem 5-30 lat, zaangażowanych 
w życie Kościoła, posiadających 
umiejętność nawiązywania kon-
taktów personalnych, a także do 
osób z wykształceniem medycz-
nym bądź pedagogicznym. 
Zaproszenie kierowane jest do 
osób świeckich przede wszyst-
kim z dekanatów: grudziądzkich, 
chełmińskiego, jabłonowskie-
go, łasińskiego, radzyńskiego 
i wąbrzeskiego.
Zajęcia studium zainaugurowa-
ne zostaną 18 lutego o  godz. 
8.30 w  Bursie Szkolnej Caritas 
w Grudziądzu, ul. Chełmińska 97. 
Wykłady i ćwiczenia odbywać się 
będą w soboty, 1-2 razy w miesią-
cu w godz. 8.30-15. Ukończenie 
studium zostanie poświadczone 
dyplomem uprawniającym do 
pracy w parafialnej bądź deka-
nalnej poradni rodzinnej i pro-
wadzenia programu dla narze-
czonych przygotowującego do 
sakramentu małżeństwa. Zajęcia 
w studium są bezpłatne. 
Zgłoszenia proszę kierować na 
adres e-mail: duszpasterstwo.
rodzin.torun@gmail.com bądź 
drogą pocztową do 15 lutego. 
Osoba do kontaktu w sprawie Stu-
dium Życia Rodzinnego: Bożena 
Szwechowicz, tel. 609-177-561, 
e-mail: poradnictwo.diecezja.
torun@gmail.com.
Ks. dr Jarosław Ciechanowski,

dyrektor Wydziału  
Duszpasterstwa Rodzin

Kurii Diecezjalnej Toruńskiej

zapraszamy
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T ysiące wiernych wyszło na ulice 
miejscowości diecezji toruń-

skiej, by świętować uroczystość 
Objawienia Pańskiego. W samym 
Toruniu w Orszaku Trzech Króli 
uczestniczyło kilka tysięcy osób. 
Orszaki odbyły się także m.in. 
w Brodnicy, Chełmnie, Chełmży, 
Golubiu-Dobrzyniu, Gostkowie, 
Grudziądzu, Hartowcu, Jabło-
nowie Pomorskim, Lubawie, 
Łubiance i Nowym Mieście Lu- 
bawskim.

Kilkunastostopniowy mróz nie 
zniechęcił mieszkańców mniej-
szych i większych miejscowości 

do udziału w  orszaku. Niejed-
nokrotnie były to całe rodziny, 
które przybyły z  koronami na 
głowach, przebrane za aniołów, 
pasterzy oraz króli. Nie zabra-
kło orkiestr dętych i  zespołów 
muzycznych, które niczym chóry 
anielskie ogłaszały radosną 
nowinę o  narodzinach Zbawi-
ciela. Uliczne jasełka połączone 
ze śpiewem kolęd oraz poczu-
cie wspólnoty zmierzającej ku 
Chrystusowi sprawiały, że w ten 
mroźny styczniowy dzień gorące 
było niejedno serce.

Ks. Paweł Borowski

POKŁOŃMY SIĘ DZIECIĄTKU
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TORUŃ
Trzy orszaki królewskie wyruszyły z Bulwaru Filadelfijskiego, pl. Rapackiego 
i pl. Teatralnego. Pod pomnikiem Kopernika Mędrców powitali bp Andrzej Suski 
i prezydent Torunia Michał Zaleski. Uczestnicy orszaku, wśród których znaleźli 
się też mali Trzej Królowie, przemaszerowali na Rynek Nowomiejski, gdzie zło-
żono dary Dziecięciu oraz odbyły się jasełka i koncert Kamila Bednarka.  xpb
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CHEŁMŻA
W tym roku Trzej Królowie jechali na przygotowanej na ten dzień platfor-
mie. Na rynku młodzież Gimnazjum nr 1 im. bł. ks. Stefana W. Frelichow-
skiego odegrała scenkę o narodzeniu Pana Jezusa. Przed śpiewaniem 
kolęd w kościele wszyscy zdjęli swoje korony i pokłonili się małemu  
Jezusowi.  Maciej Pieńczewski
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ŁUBIANKA
W tym roku w gminie Łubianka 
po raz pierwszy odbył się Orszak 
Trzech Króli. Udział w nim wzięło 
przeszło 100 osób. Organizatorami 
byli – parafia Bierzgłowo i Gminna 
Biblioteka Publiczna w Łubiance. 

Danuta Kwiatkowska
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HARTOWIEC
Orszak Trzech Króli gościł Mędrców, którzy przybyli konno, by pokłonić się 
Dzieciątku.  jk
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temat tygodnia
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GRUDZIĄDZ
Orszak przemaszerował od Centrum Kultury Teatr na Rynek Główny, gdzie od-
dano pokłon Dzieciątku. Wśród uczestników znalazły się m.in. społeczności 
szkolne odróżniające się od siebie kolorem strojów.  jk
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BRODNICA
Orszak Trzech Króli uformowany przed Pałacem Anny Wazówny przeszedł 
ulicami miasta na Duży Rynek. Tam odbyło się spotkanie ze Świętą Rodziną, 
wspólne kolędowanie i poczęstunek dla uczestników.  jk
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JABŁONOWO POMORSKIE
Po raz trzeci ulicami miasta przeszedł Orszak Trzech Króli, podczas którego 
przedstawiono trzy scenki przygotowane przez grupę instrumentalno-wo-
kalną Świetliki pod kierownictwem Romualda Sitniewskiego, Kolędników 
Misyjnych pod opieką Barbary Kopaczewskiej i siostry pasterki. Na zakoń-
czenie Kolędnicy Misyjni biorący udział w orszaku wyruszyli do mieszkańców  
miasta.   Iga Czepkowska

www.niedziela.pl 22 stycznia 2017 . nr 4 (1153) niedziela

Galerie zdjęć z orszaków na 
www.diecezja-torun.pl
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głos z Torunia

Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Ryszard Bober. Gościem 
honorowym była Anna Sobiech, 
sekretarz krajowy Papieskich 
Dzieł Misyjnych Dzieci. 

W 1. Spotkaniu Kolędników 
Misyjnych uczestniczyło 16 grup, 
m.in. z parafii pw. Matki Bożej 
Królowej Polski w Toruniu, pw.  
św. Stanisława w Grudziądzu oraz 
z  parafii we Wrockach, Gro-
dzicznie, Kruszynach, Brudza-
wach, Unisławiu, a także kilka 
grup z  Jabłonowa Pomorskiego.  
Ks. kan. Tworzewski podkreślił, że 
świętowanie jubileuszu 25-lecia 
diecezji toruńskiej rozpoczynają 
misyjne dzieci, które są ewange-
lizatorami każdej wspólnoty. 

Pierwszą część diecezjalne-
go spotkania, które odbyło się 
w  Centrum Kultury i  Sportu, 
wypełniły wspólne kolędowa-
nie, prezentacja 16 grup, kon-
kurs strojów grup kolędniczych  
i gwiazd betlejemskich. Młodzież 
z  jabłonowskiego gimnazjum 
wystawiła jasełka.

W kościele pw. Chrystusa 
Króla w Jabłonowie Pomorskim 

uczestniczono w Mszy św., której 
przewodniczył i homilię wygłosił 
bp Andrzej Suski. – Dzięki miło-
ści Boga do człowieka przybliża 
się Jego królestwo. Misjonarze 
szczególnie są posłani do nie-
sienia dobrej wiadomości, Dobrej 
Nowiny – podkreślał. Wspomniał 
o pierwszych misjonarzach, dzię-
ki którym na ziemiach polskich, 
w tym również obecnej diecezji 
toruńskiej, przyjmowano chrze-
ścijaństwo. – Idźcie i głoście to 
słowa, które usłyszeli najpierw 
apostołowie, ale i my dziś jeste-
śmy powołani, aby nieść Chry-
stusa po krańce ziem, tak jak np. 
św. Maksymilian Kolbe – mówił 
Biskup Andrzej. Nawiązał także 
do posługi misyjnej ks. kan. Two- 
rzewskiego, podkreślając, że 
współczesny misjonarz nie tylko 
głosi słowo Boże i dba o duchowe 
dobro podopiecznych, lecz także 
organizuje pomoc materialną, 
medyczną i edukacyjną. – Poprzez 
członkostwo w Papieskich Dzie-
łach Misyjnych wiecie, że serce 
misyjne trzeba mieć od dzie-
ciństwa. Pomagacie dzieciom, 
budujecie mosty między dziećmi 
i jest to coś niezwykłego. Wasze 

dobre zaangażowanie, działanie, 
intencje, modlitwy, zbieranie dat-
ków stanowią wielki skarb i dar 
tym bardziej cenny, że na miarę 
waszych możliwości i misyjnych 
serc – mówił do kolędników 
Biskup Andrzej. W darach ofiar-
nych dzieci przyniosły misyjną 
gwiazdę betlejemską oraz skar-
bonkę z ofiarami zebranymi na 
rzecz dzieci w Tajlandii. Podzię-
kowania na ręce Księdza Biskupa 
złożyli przedstawiciele kolędni-
ków oraz władz samorządowych.

W słowie na rozesłanie Ksiądz 
Biskup raz jeszcze podkreślił 
potrzebę angażowania się całego 
Kościoła w dzieło misyjne. – Jest 
to, jak uczy nas Sobór Watykań-
ski II, najważniejsze i najświęt-
sze zadanie Kościoła – mówił 
i dodał: – Warto tej sprawie słu-
żyć! Podziękował kolędującym 

dokończenie ze str. I
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W darach ofiarnych kolędnicy niosą misyjną gwiazdę betlejemską 
oraz skarbonkę z ofiarami zebranymi na rzecz dzieci w Tajlandii

Uczestnicy 1. Spotkania Kolędników Misyjnych w kościele  
w Jabłonowie Pomorskim

Najpiękniejszą gwiazdę zrobili kolędnicy z Torunia

SPOTKANIE KOLĘDNIKÓW MISYJNYCH DIECEZJI TORUŃSKIEJ
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LIDZBARK

Kolędnicy Misyjni gotowi na trud niesienia bożonarodzeniowej 
radości do rodzin, ludzi samotnych i chorych
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z życia Kościoła

C złonkowie Parafialnego Koła 
Misyjnego, którego opieku-

nem jest katechetka Ewa Rogo-
zińska, oraz parafialna schola 
misyjna Perełki Maryi z Lidzbar-
ka bardzo licznie uczestniczyli  
6 stycznia w Mszy św. w kościele 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Lidzbarku. Przy-
szli na Eucharystię w strojach 
Kolędników Misyjnych. Jak każ-
dego roku, dzieci przygotowały 
oprawę liturgiczną Mszy św., 
której przewodniczył proboszcz 
ks. kan. Marian Wiśniewski. 
Świątynia rozbrzmiewała śpie-
wem kolęd w ich wykonaniu. Na 
zakończenie Mszy św. nastąpiło 
uroczyste rozesłanie kolędników 
naszej parafii, podczas które-
go udzielone zostało specjalne 
błogosławieństwo na ich trud 
kolędowania, na gotowość nie-
sienia bożonarodzeniowej rado-
ści do rodzin, ludzi samotnych 
i chorych w naszej miejscowości. 

7 stycznia mali misjonarze 
w  liczbie 29 osób, w przepięk-
nych strojach wraz z opiekunką 
Ewą Rogozińską w  godzinach 
przedpołudniowych wyruszyli 
na coroczną akcję Kolędników 
Misyjnych. Pomocą i wsparciem 

służyła jedna z mam, a zarazem 
nauczycielka Lucyna Szymań-
ska-Rybicka. Do Koła Misyjnego 
oraz parafialnej scholi należą 
dzieci z klas II-V Szkoły Podsta-
wowej w Lidzbarku. Najmłodszą 
uczestniczką jest dziewczynka  
z oddz. „O” z Miejskiego Przed-
szkola w Lidzbarku. Wśród barw-
nego i licznego orszaku kolędni-
ków nie zabrakło Maryi, Józefa, 
pastuszków, aniołów. Byli też 
królowie, śmierć z  kosą, prze-
komarzające się diabełki i dzieci 
niosące złotą gwiazdę. 

W tym roku dzieci niosły 
pomoc swoim rówieśnikom 
z Tajlandii. Przy słonecznej, ale 
bardzo mroźnej pogodzie myślały 
o swoich rówieśnikach, chorych 
i niedożywionych, spędzających 
czas na zatłoczonych ulicach 
miast lub w  zagubionych gór-
skich wioskach plemiennych. 
Projekty PDMD pozwolą miesz-
kańcom Półwyspu Indochiń-
skiego i  Półwyspu Malajskie-
go uczestniczyć w  katechezie 
i zajęciach szkolnych. Dzieciom 
dopisywał humor mimo dokucz-
liwego mrozu. Niektóre z nich 
kolędowały po raz pierwszy, ale 
szybko otrzymały wsparcie od 

starszych uczestników. Dociera-
li do mieszkańców ze śpiewem 
kolęd i  przesłaniem misyjnym. 
Ludzie przyjmowali kolędników 
niezwykle serdecznie i  z  dużą 
życzliwością. Były także łzy 
wzruszenia, szczególnie wśród 
starszych parafian. Wszystkim, 
którzy otworzyli im swoje domy 
i serca, pozostawiali upominek: 
gwiazdę (wpisaną w  kwiat), 
która jest przewodnikiem, jak 
być apostołem Dobrej Nowiny 
o narodzinach Pana Jezusa. Para-
fianie składali ofiary pieniężne, 
ale także rozmaite słodkości dla 
naszych wytrwałych pociech. Na 
zakończenie kolędowania mali 
misjonarze uczestniczyli w cie-
płym poczęstunku przygotowa-
nym przez jedną z rodzin, którą 
nawiedzili.

Składamy Bóg zapłać ofiaro-
dawcom, rodzicom za przygoto-
wanie pomysłowych strojów oraz 
dzieciom za trud kolędowania. 
Koło misyjne w Lidzbarku już od 
lat wspomaga kraje misyjne, np. 
sprzedając własnoręcznie wyko-
nane karty świąteczne, w których 
wykonanie włączają się społecz-
ność szkolna i rodzice.

Ewa Rogozińska

Mali apostołowie

grupom i życzył im, aby rozgrze-
wały misyjnego ducha w innych 
ludziach i  były dla nich wzo-
rem. Zapewnił również o swojej 
modlitwie za każde dziecko. 

Po Mszy św. Biskup Andrzej 
w asyście ks. kan. Tworzewskie-
go, ks. prał. Kufla i Anny Sobiech 
wręczył kolędnikom dyplomy 
i nagrody. Zwycięzcami konkur-
su na stroje kolędnicze została 
grupa z Jabłonowa Pomorskie-
go (przygotowana przez Sylwię 
Belkę), która w nagrodę pojedzie 
do Warszawy na ogólnopolskie 
spotkanie kolędników misyjnych 
w Papieskich Dziełach Misyjnych 
i  kolędowanie z  nuncjuszem 
Stolicy Apostolskiej w  Polsce  
abp. Salvatore Pennacchio. Dru-
gie miejsce zdobyli jabłonowscy 
gimnazjaliści, a  trzecie dzieci 
ze szkoły podstawowej w Kru-
szynach.

Komisja konkursowa uznała, 
że najpiękniejszą gwiazdę betle-
jemską przygotowali kolędnicy 
z Torunia. Kolejne dwa miejsca 
zajęli jabłonowscy uczniowie 
z  kl. VIB szkoły podstawowej  
(II miejsce) i  z  gimnazjum – 
grupa Justyny Prajs (III miejsce). 

Anna Sobiech oraz ks. kan. Two- 
rzewski podziękowali kolęd-
nikom za zaangażowanie, 
wspieranie modlitwą i  sercem 
misji oraz misjonarzy. Młodzi 
kolędnicy otrzymali słodkie 
poczęstunki, kalendarze, pisma 
i upominki misyjne. 

– Kolędowanie nie było 
łatwe, szczególnie w  mroź-
nych dniach, ale warto było! 
Było wiele radości. Ludzie nas 
chętnie przyjmowali i wspierali 
naszą pomoc dla dzieci Tajlan-
dii – przyznawali kolędnicy.  
– Radośni, szczęśliwi i kolorowi 
w swych pomysłowych strojach 
spotkajmy się za rok – życzył 
ks. kan. Tworzewski. Podzię-
kował wszystkim za liczny 
udział w diecezjalnym spotka-
niu i zaprosił na ciepły poczę- 
stunek. 

Aleksandra Wojdyło
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W NIEWOLI MARYI
ALEKSANDRA WOJDYŁO

N ie ulegajmy duchowemu 
osieroceniu – mamy Matkę! – 
mówił w Rzymie 1 stycznia 

papież Franciszek. Tego również 
dnia, w uroczystość Świętej Bożej 
Rodzicielki Maryi, zaczęła działać 
strona internetowa www.niewol-
nicymaryi.pl, czyli, jak mówi jej 
założyciel i pomysłodawca ks. Mi- 
chał Rogoziński, wikariusz pa- 
rafii pw. św. Tomasza Aposto-
ła i  sanktuarium Matki Bożej 
Łąkowskiej w  Nowym Mieście 
Lubawskim – Portal prowadzo-
nych przez Maryję. Wyjaśnia, 
że ewangelizacyjna strona zało-
żona została z  potrzeby serca, 
po rekolekcjach kapłańskich, 
którym przewodniczył ks. Piotr 
Glas, znany w Polsce i Wielkiej 
Brytanii rekolekcjonista i egzor-
cysta. – W swoim przepowiadaniu 
ks. Piotr wiele miejsca poświęcił 
Maryi i oddaniu się Jej w niewo-
lę wg „Traktatu o prawdziwym 
nabożeństwie do Najświętszej 
Maryi Panny” św. Ludwika Marii 
Grignone de Montfort – mówi  
ks. Michał i  dodaje: – Chcemy 
więc podążać za Maryją! Nie 
chcemy Jej wyprzedzać, ani sami 
wskazywać drogi. Chcemy dać się 
Jej prowadzić. Dokąd? Raczej do 
Kogo – do Jej Syna, Chrystusa.

Rok 2017 obfituje w rocznice 
maryjne, m.in. 300-lecie korona-
cji cudownego obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej, 140-lecie obja-
wień Matki Bożej w Gietrzwałdzie 
i 100-lecie Jej objawień w Fatimie, 
więc i ta inicjatywa szczególnie 
wpisuje się w jubileuszowy rok 
maryjny.

Zawierzyć Maryi
Podczas Mszy św. celebrowanej 
o godz. 24 z 31 grudnia 2016 r. 
na 1 stycznia 2017 r. ks. Michał 
oddał się w niewolę Niepokalane-
mu Sercu Matki Bożej i zawierzył 
swoje życie Chrystusowi przez 
Maryję. Akt ten poprzedziło 
33-dniowe przygotowanie, czyli 
12-dniowy okres „Wyrzecze-
nia się świata” oraz tygodnio-
we poznawanie samego siebie, 
Najświętszej Dziewicy i  Jezusa 
Chrystusa. W  instrukcji na dni 
przygotowań do aktu konsekracji 
Maryi czytamy: Znajdź chwilę 
w ciągu dnia, kiedy nikt ci nie 
będzie przeszkadzał. Wycisz się. 
Pobożnie uczyń znak krzyża.  
Pomódl się do Ducha Świętego, 
aby przeprowadził cię przez tę 
modlitwę i  odsunął rozprosze-
nia. Przeczytaj rozważanie przy-

gotowane na konkretny dzień. 
Staraj się je przemyśleć. Jeśli ci 
to pomoże, to podkreśl w  tek-
ście to, co cię szczególnie poru-
sza (dlatego warto wydrukować 
sobie wcześniej tekst). Możesz 
również zrobić notatki, powziąć 
jakieś postanowienie. Przejdź do 
modlitw przygotowanych na kon-
kretny etap. Trwaj jeszcze przez 
chwilę w  skupieniu, uwielbiaj 
Boga. W ciągu dnia wracaj myśla-
mi do przeczytanego rozważania.  

– Podążając za Chrystusem, 
potrzebujemy drogowskazów. 
Najlepszym z nich jest właśnie 
Maryja. Pan Jezus pragnie przez 
Nią działać w  naszym życiu 
i udzielać nam mnogości swoich 
łask – podkreśla ks. Rogoziński. 
Na stronie można wysłuchać 
konferencji wprowadzających 
w tematykę niewoli Maryi oraz 
przejść okres przygotowania 
się do oddania swojego życia 
Matce Bożej. Są również przy-
datne informacje oraz artykuły 
podejmujące temat niewolnic-
twa maryjnego i jego propagatora  
św. Ludwika de Montfort.

– Zapraszam ciebie do niezwyk- 
łej przygody, jaką przeżyjesz, 
zawierzając swoje życie Chrystu-
sowi poprzez Maryję. Doświadcz-

my na co dzień prowadzenia 
przez Matkę Bożą. Przekonajmy 
się, że jest to najlepsza inwesty-
cja na życie wieczne! – zachęca  
ks. Michał. 

Rekolekcje na początek
Szczególną okazją do pozna-
nia idei niewoli Maryjnej będą 
33-dniowe rekolekcje prowadzo-
ne w Nowym Mieście Lubawskim 
przez ks. Michała Rogozińskie-
go. Rozpoczną się 20 lutego, 
a zakończą 25 marca, w uroczy-
stość Zwiastowania Najświętszej 
Maryi Panny, aktem zawierze-
nia Matce Bożej wg traktatu św. 
Ludwika. Kto nie będzie mógł 
w  nich osobiście uczestniczyć, 
zapraszamy na stronę interne-
tową www.niewolnicymaryi.pl. 
Niebawem będzie również jej 
wersja na tablety i smartfony.

Niech św. Jan Paweł II i sługa 
Boży kard. Stefan Wyszyński, 
którzy oddali swoje życie w nie-
wolę Maryi, wskazują nam drogi 
do Chrystusa poprzez Jego Matkę. 
Niech Maryja, której oddamy się 
dobrowolnie w niewolę, obudzi 
nas do wiary, abyśmy byli świad-
kami, odważnie szli i głosili Chrys- 
tusa.  I

Widok strony internetowej www.niewolnicymaryi.pl
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